[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº ____/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                                   Excelentíssimos Senhores Vereadores

O Vereador, no uso das prerrogativas que lhe são pertinentes através do Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Duílio de Castro Faria para QUE SEJA ENCAMINHADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS PARA CALÇAMENTO DA AVENIDA UM NO BAIRRO DONA DORA.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

		Os moradores vêm sofrendo constantemente coma falta de estrutura da rua, trazendo problemas na seca com a poeira ocasionando problemas respiratórios e ate mesmo trazendo grande fluxo sem necessidade aos ESF e prontos atendimentos.
	No período chuvoso as pessoas não conseguem sair de casa ou até mesmo tem prejuízos financeiros como pneus furados, amortecedores quebrados por conta dos buracos.
Os moradores da devida rua pagam impostos e merecem dignidade para viver, o poder publico tem o dever de olhar carinhosamente pela população abandonada.
Tendo relato da associação do bairro que foi promessa de campanha deste prefeito melhorias para o bairro.

Sete Lagoas, 09 de março de 2023

[image: ]
Vereador Janderson Avelar
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas